
 

KAUNO TECHNOLOGIJOS UNIVERSITETAS 

STUDIJŲ MODULIO PROGRAMA (SMP) 
 

Modulio kodas 
S 180 M 115 Atestuotas 

iki 
2020 09 01 

Atnaujinimo data 

Mokslo šaka Progr. Registr. Nr.    

Pavadinimas 

Inovacijų ekonominis vertinimas 

Būtinas pasirengimas modulio studijoms 

Ekonomikos ir vadybos bakalauro studijų programų baziniai dalykai 

Pagrindinis tikslas 

Įsisavinti žinias apie inovacijų įvairovę, jų vaidmenį vertės kūrime, ekonomikos plėtros procese, inovacijų 

vystymo ir diegimo strategijas, įsisavinti žinias apie inovacijų ekonominio ir socialinio vertinimo 

metodus. 

Siekiami modulio studijų rezultatai 

Eil.nr. Rezultatai Studijų metodai 
Studento pasiekimų vertinimo 

metodai 

1 

Geba apibūdinti inovacijų 

esmę, ekonominį ir socialinį 

jų turinį;  

Atvejo analizė (atvejo studijos), 

Diskusija, Kviestinių dėstytojų 

(praktikų) paskaitos, Paskaita, 

Rekomenduojami skaitiniai 

Egzaminas, Individualus 

darbas, Kolokviumas 

(dėstytojo ir/ar specialisto-

praktiko valdomas 

vertinamasis pokalbis 

(interviu)) 

2 

Geba apibrėžti inovacines 

ekonominės plėtros 

strategijas ir jų vaidmenį 

ekonomikos, visuomenės ar 

įmonės veiklos plėtrai;  

Diskusija, Paskaita, Problemų 

sprendimo sesijos, 

Rekomenduojami skaitiniai 

Egzaminas, Kolokviumas 

(dėstytojo ir/ar specialisto-

praktiko valdomas 

vertinamasis pokalbis 

(interviu)) 

3 

Išmano inovacinio proceso 

raidą Lietuvoje ir 

išsivysčiusiose pasaulio ar 

ES šalyse;  

Atvejo analizė (atvejo studijos), 

Diskusija, Kviestinių dėstytojų 

(praktikų) paskaitos, Paskaita, 

Rekomenduojami skaitiniai 

Egzaminas, Individualus 

darbas, Kolokviumas 

(dėstytojo ir/ar specialisto-

praktiko valdomas 

vertinamasis pokalbis 

(interviu)) 

4 

Geba apibūdinti inovacijų 

plėtros ir skatinimo 

organizacinę sistemą;  

Atvejo analizė (atvejo studijos), 

Diskusija, Paskaita, Praktinės 

užduotys, Rekomenduojami 

skaitiniai 

Egzaminas, Individualus 

darbas, Kolokviumas 

(dėstytojo ir/ar specialisto-

praktiko valdomas 

vertinamasis pokalbis 

(interviu)), Probleminių 

sprendimų užduotis 

5 

Geba nustatyti inžinerinių, 

organizacinių ir inovacijų į 

žmonių kapitalą 

ekonominio ir socialinio 

vertinimo ypatumus;  

Atvejo analizė (atvejo studijos), 

Diskusija, Rekomenduojami 

skaitiniai 

Egzaminas, Individualus 

darbas, Kolokviumas 

(dėstytojo ir/ar specialisto-

praktiko valdomas 

vertinamasis pokalbis 

(interviu)), Literatūros analizė 

6 

Geba apibūdinti ir pritaikyti 

socialinius ir ekonominius 

inovacijų vertinimo 

metodus;  

Atvejo analizė (atvejo studijos), 

Diskusija, Kviestinių dėstytojų 

(praktikų) paskaitos, 

Rekomenduojami skaitiniai 

Egzaminas, Kolokviumas 

(dėstytojo ir/ar specialisto-

praktiko valdomas 

vertinamasis pokalbis 

(interviu)) 



Eil.nr. Rezultatai Studijų metodai 
Studento pasiekimų vertinimo 

metodai 

7 

Geba suformuoti skirtingo 

tipo inovacijų vertinimo 

informacinę bazę, 

panaudojant kiekybinius, 

kokybinius, ekspertinius 

metodus;  

Atvejo analizė (atvejo studijos), 

Diskusija, Paskaita, 

Rekomenduojami skaitiniai 

Egzaminas, Kolokviumas 

(dėstytojo ir/ar specialisto-

praktiko valdomas 

vertinamasis pokalbis 

(interviu)), Literatūros analizė 

8 
Geba apibūdinti inovacijų 

vertinimo procesą;  

Atvejo analizė (atvejo studijos), 

Diskusija, Kviestinių dėstytojų 

(praktikų) paskaitos, Paskaita, 

Problemų sprendimo sesijos, 

Rekomenduojami skaitiniai 

Egzaminas, Individualus 

darbas, Kolokviumas 

(dėstytojo ir/ar specialisto-

praktiko valdomas 

vertinamasis pokalbis 

(interviu)) 

9 

Geba pateikti ir analizuoti 

vertinimo rezultatus, ypač 

akcentuojant socialinių 

pasekmių vertinimą;  

Atvejo analizė (atvejo studijos), 

Diskusija, Paskaita, Seminaras 

Egzaminas, Individualus 

darbas, Kolokviumas 

(dėstytojo ir/ar specialisto-

praktiko valdomas 

vertinamasis pokalbis 

(interviu)) 

10 

Geba apibrėžti ekonominio-

socialinio inovacijų 

vertinimo rezultatus, 

vizualizuoti šį procesą.  

Darbas grupėse, Informacijos 

paieškos užduotis, Paskaita, 

Problemų sprendimo sesijos, 

Seminaras 

Egzaminas, Individualus 

darbas, Kolokviumas 

(dėstytojo ir/ar specialisto-

praktiko valdomas 

vertinamasis pokalbis 

(interviu)) 

Anotacija 

Įgyjamos žinios apie inovacijų vaidmenį vertės kūrimo, ekonomikos plėtros procese, taikomus 

ekonominio ir socialinio vertinimo metodus, reikalingos vertinimo bazės kūrimo procesą. Suformuojami 

gebėjimai parinkti tinkamus vertinimo metodus ir pritaikyti juos konkrečiose situacijose, taikant 

skaičiavimo techniką, priklausomai nuo inovacijos tipo. Gebama pristatyti visuomenei ekonomines–

socialines inovacijų pasekmes, tinkamai jas vizualizuoti. 

Modulio paskirtis 

Universitetinių studijų lygmuo 
Dalykų grupė Dalyko lygis 

Pakopa Laipsnis 

Antroji Magistro Studijų krypties gilinimosi Gilinamasis 

Studijų sritis arba kryptis pagal studijų finansavimo metodiką 

1.Humanitarinių mokslų studijų srities studijų kryptys (išskyrus filologiją), socialinių mokslų srities 

studijų kryptys (išskyrus psichologiją, švietimą ir ugdymą, visuomenės saugumą) 

Dalys (skyriai) ir temos 

Eil. Nr. Pavadinimai 

1. INOVACIJŲ SAMPRATA IR VAIDMUO EKONOMIKOS VYSTYMO PROCESE 

1.1 Inovacijų samprata ir klasifikavimas, inovacinis požiūris į vertę 

1.2 Inovacijų reikšmė ekonominės plėtros procese 

1.3 Inovacinės ekonominės plėtros koncepcijos ir strategijos 

1.4 Inovacijų skatinimo ir paramos organizavimas 

2. INOVACIJŲ EKONOMINIO SOCIALINIO VERTINIMO PRINCIPAI IR JŲ TAIKYMAS 

2.1 Ekonominio socialinio vertinimo metodų analizė 

2.2 Inovacijų daugiakriterinio vertinimo metodai ir jų ypatumai 

2.3 Duomenų bazės formavimo kiekybiniai, kokybiniai, ekspertiniai metodai  

2.4 Vertinimo proceso organizavimas 

2.5 Inovacijų socialinių pasekmių įvertinimas 

3. INOVACIJŲ NEAPIBRĖŽTUMO IR GALIMOS RIZIKOS ANALIZĖ 

3.1 Inovacijų rizikos samprata, struktūra ir valdymo procesas 

3.2 Inovacinės veiklos rizikos įvertinimo metodai 

3.3 Inovacijų rizikos valdymo sprendimai neapibrėžtumo sąlygomis 

4. INOVACIJŲ VERTINIMO REZULTATŲ PRISTATYMAS IR VIZUALIZAVIMAS  



Žinių ir gebėjimų įvertinimo tvarka: 

Taikoma dešimtbalė kriterinė skalė ir kaupiamoji vertinimo schema. Semestro savarankiško darbo 

užduotys vertinamos pažymiu, egzaminų sesijos metu nustatomas galutinis pažymys, atskirus pažymius 

padauginant iš svertinio koeficiento ir sandaugas susumuojant.  

Pagrindinė literatūra 

Eil.Nr. Pavadinimas 

Leidinio KTU 

bibliotekoje Ar yra KTU 

knygyne 

Egz. sk. 

fak. metod. 

kab. šifras 
egz. 

sk. 

1. 

Inovacijų valdymas ir ekonominis vertinimas 

[elektroninė knyga]. Bartkus, E. V. ISBN 978-9955-

18-776-9, KU, 2014 

  Taip  

2. 

Inovacijų ir techninių pokyčių ekonomika. J. 

Kirstukas, B. Vaznonis, E. Serva, R. Rakštys, 

ISBN:978-609-449-056-9, ASU, 2013 

  Taip  

3. 

Innovation economics: the race for global 

advantage. Atkinson R. D., Stephen J. E. New 

Haven [Conn.] : Yale University Press. 2012. 

D209694  Taip  

4. 
Entrepreneurship and Innovation: An Economic 

Approach. B. A. McDaniel. Routledge, 2014 
  Ne  

5. 

The Architecture of Innovation: The Economics of 

Creative Organizations. J. Lerner. OUP/Harvard 

Business Press, 2012 

  Ne  

Papildoma literatūra 

Eil.Nr. Pavadinimas 

1. 
Inovacijų ekonomika [elektroninis išteklius]: mokomoji knyga. Rimantas D., Kaunas: Vitae litera 

[i.e. Technologija], 2012 

2. 
Transformacijų visuomenė: ekonomika, kultūra, inovacijos, internacionalizavimo procesai: 

monografija. B. Melnikas. ISBN 978-609-457-057-5, Vilnius: Technika, 2011 

3. 
Internationalisation processes developing high technology sector: economic solutions. N. 

Ambrisevič, doctoral dissertation, 2011 

4. 
Environmental Efficiency, Innovation and Economic Performances. A. Montini, M. Mazzanti, 

2012 

5. 
Knowledge Integration and Innovation Critical: Challenges Facing International Technology-

Based Firms. Ch. Berggren, A. Bergek, L. Bengtsson, M. Hobday, and J. Söderlund, 2013 

Užsiėmimams reikalingos auditorijos (patalpos), techninė bazė ir programinė įranga 

Užsiėmimo tipas 
Auditorijos 

(patalpos) tipas 

Nominalus vietų skaičius 

auditorijoje 
Būtina įranga/pastabos 

Teorija 
(Klasikinė) 

auditorija 
30 

Multimedija, garso aparatūra, 

internetinis ryšys 

Praktika 
(Klasikinė) 

auditorija 
30 

Multimedija, garso aparatūra, 

internetinis ryšys  

Savarankiškas 

darbas 
Skaitykla   

Dėstytojas 
 Pareigos Vardas, pavardė 

Atsakingas dėstytojas docentas Jovita VASAUSKAITĖ 

Padalinys 

 Pavadinimas Kodas 
Indėlis, 

% 

Atsakingas 

padalinys 
Ekonomikos, verslo ir vadybos akademinis centras 0640 100 

Dėstomoji kalba 

Rudens semestre:  Lietuvių, Anglų 

Pavasario 

semestre:  
Lietuvių, Anglų 



Vedimo forma 

Eil. 

nr. 

Vedimo 

forma 
Semestras 

Struktūra Iš 

viso 

val. 

Kred. 
Paskaitų Pratybų 

Laboratorinių 

darbų 

Konsultacinių 

seminarų 

Savarankiško 

darbo 

1 Pagrindinė R P 16 16 0 16 85 133 5 

2 Ciklinė R P 16 16 0 16 85 133 5 

3 
Ciklinė - 

savaitgalinė 
R P 16 16 0 16 85 133 5 

 
Vedimo forma  Pagrindinė 

  

Atsiskaitymas už savarankišką darbą 

Atsiskaitymo forma 
Temos(ų) 

Nr. 

Iš 

viso, 

val. 

Įtaka 

paž, 

% 

Užduoties pateikimo (*) ir atsiskaitymo 

savaitė (o) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
17-

20 

Kolokviumas (dėstytojo ir/ar specialisto-

praktiko valdomas vertinamasis pokalbis 

(interviu)) 

1-2.5 25 20 *                   0             

Individualus darbas 3-5 50 40 *                             0   

Egzaminas raštu 3-5 10 40 *                               0 

Iš viso: - 85 100                  

 
Vedimo forma  Ciklinė 

  

Atsiskaitymas už savarankišką darbą 

Atsiskaitymo forma 
Temos(ų) 

Nr. 

Iš 

viso, 

val. 

Įtaka 

paž, 

% 

Užduoties pateikimo (*) ir atsiskaitymo 

savaitė (o) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
17-

20 

Kolokviumas (dėstytojo ir/ar specialisto-

praktiko valdomas vertinamasis pokalbis 

(interviu)) 

1-3 39 30 *             0                   

Individualus darbas 1-5 42 30 *                             0   

Egzaminas raštu 3-5 4 40               *                 0 

Iš viso: - 85 100                  

 
Vedimo forma  Ciklinė - savaitgalinė 

  

Atsiskaitymas už savarankišką darbą 

Atsiskaitymo forma 
Temos(ų) 

Nr. 

Iš 

viso, 

val. 

Įtaka 

paž, 

% 

Užduoties pateikimo (*) ir atsiskaitymo 

savaitė (o) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
17-

20 

Kolokviumas (dėstytojo ir/ar specialisto-

praktiko valdomas vertinamasis pokalbis 

(interviu)) 

1-2.5 24 20 *                             0   

Individualus darbas 3-5 51 40 *                             0   

Egzaminas raštu 3-5 10 40 *                               0 

Iš viso: - 85 100                  

 


